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Dodatek informacyjno-promocyjny do Gazety Wyborczej

Dodatek współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Dotacje unijne
na rozwój KAPITAŁ-u LUDZKI-ego

na Mazowszu

W ramach przeprowadzonych naborów, do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wpłynę-
ło 16 500 wniosków. 6 600 projektów Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził do dofinansowania.
Podpisano około 3000 umów na dofinansowanie projektów, które przeszły pozytywną ocenę formalną
i merytoryczną. Wspierają one kapitał ludzki na Mazowszu. Prawie 430 mln zł przekazaliśmy w tym roku wnio-
skodawcom. To rekordowa ilość środków, co stanowi praktycznie połowę dotychczas wypłaconych dotacji.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych dysponuje kwotą 907 mln euro na wsparcie zasobów
ludzkich. Od początku okresu programowania, Jednostka ogłosiła 122 nabory o łącznej wartości 2,39 mld zł,
co stanowi 81,67 % dostępnej alokacji. Środki te pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego.

%% W sie dzi bie MJWPU (War sza wa, ul. Ja giel loń ska 74)
każ dy mo że uzy skać po trzeb ne in for ma cje o pro gra -
mie PO KL. Kon sul tanci Cen tral ne go Pun ktu Kon -
tak to we go służą radą w godz. 8-16. Za chę ca my rów -
nież do ko rzy sta nia z In fo li nii: 0 801 101 101 oraz
stro ny in ter ne to wej www.ma zo wia.eu.

%% W re gio nach dzia ła ją tak że Od dzia ły Za miej sco we
MJWPU: w Siedl cach, Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu
i Cie cha no wie, gdzie rów nież fun kcjo nu ją Pun kty
Kon tak to we oraz pro wa dzo ne są bezpłatne szko le -
nia dla be ne fi cjen tów.

PO KL jest naj wię kszym w hi sto rii Unii Eu ro pej skiej pro gra mem współ fi nan so wa nym z Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go. Ce lem Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki jest umoż li wie nie peł ne go wy ko -
rzy sta nia po ten cja łu za so bów ludz kich po przez m.in. wzrost za trud nie nia i po ten cja łu adap ta cyj ne go przed -
się biorstw i ich pra cow ni ków, pod nie sie nie po zio mu wy kształ ce nia spo łe czeń stwa, ak ty wi za cję za wo do wą
osób bez ro bot nych i bier nych za wo do wo, zmniej sze nie ob sza rów wy klu cze nia spo łecz ne go oraz wspar cie
dla bu do wy par tner skie go pań stwa i przy jaz nej ad mi ni stra cji. Kon kur sy na do ta cję uni j ną ze środ ków EFS
w wo je wódz twie ma zo wiec kim pro wa dzą Ma zo wiec ka Jed nost ka Wdra ża nia Pro gra mów Uni j nych oraz Wo -
je wódz ki Urząd Pra cy w War sza wie. 

GDZIE SZU KAĆ IN FOR MA CJI O DO STĘP NYCH DO TA CJACH

Człowiek  - najlepsza inwestycja

Dzię ki ini cja ty wie ma zo wiec kich wnio sko daw ców,
re a li zo wa ne w na szym re gio nie pro jek ty ze środ ków
Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go przy no szą już
wy mier ne efek ty:

36 639 licz ba pra cu ją cych osób do -
ro słych, któ re za koń czy ły
udział w pro jek tach szko le -
nio wych (w tym 5 240 osób
w wie ku po wy żej 50. ro ku
ży cia):

19 303 klien tów in sty tu cji po mo cy
spo łecz nej za koń czy ło udział
w pro jek tach do ty czą cych ak -
tyw nej in te gra cji

16 758 klien tów in sty tu cji po mo cy spo -
łecz nej zo sta ło ob ję tych kon -
trak ta mi so cjal ny mi w ra mach
re a li zo wa nych pro jek tów 

4 454 przed się biorstw, któ re zo sta ły ob -
ję te wspar ciem w za kre sie pro jek -
tów szko le nio wych (pro jek ty o cha -
rak te rze re gio nal nym)

3 937 na u czy cie li uczest ni czy ło w do -
sko na le niu za wo do wym w krót -
kich for mach

3 934 osób otrzy ma ło wspar cie w ra -
mach in sty tu cji eko no mii spo -
łecz nej

2 799 osób w wie ku 25-64 la ta uczest ni -
czy ło w for mal nym kształ ce niu
usta wicz nym

1 767 osób zo sta ło ob ję tych wspar ciem
w za kre sie roz po czy na nia włas nej
dzia łal no ści gos po dar czej ty pu spin
off lub spin out

981 szkół (pod sta wo wych, gim na zjów i po -
nad gim na zjal nych) zre a li zo wa ło pro jek -
ty roz wo jo we (w tym 679 na ob sza rach
wiej skich)

816 prze pro wa dzo nych od dol nych ini cja tyw
spo łecz nych

360 pro jek tów wspie ra ją cych roz wój ini cja -
tyw na rzecz ak ty wi za cji i in te gra cji spo -
łecz no ści lo kal nych

298 pod mio tów eko no mii spo łecz nej otrzy -
ma ło wspar cie z EFS za po śred nic twem
in sty tu cji wspie ra ją cych eko no mię spo -
łecz ną

234 gmin, w któ rych zre a li zo wa no od dol ne
ini cja ty wy spo łecz ne

216 oś rod ków wy cho wa nia przed szkol ne go,
któ re uzy ska ły wspar cie 

105 in sty tu cji wspie ra ją cych eko no mię spo -
łecz ną otrzy ma ło uni j ne środki

WARTOŚĆ UMÓW O DOFINANSOWANIE Z PODZIAŁEM NA TYP BENEFICJENTA

DLACZEGO WARTO SIĘGAĆ PO UNIJNE ŚRODKI Z PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI?

PODZIAŁ NABORÓW ZE WZGLĘDU NA WARTOŚĆ ZAANGAŻOWANEJ ALOKACJI

90 konkursów
otwartych 

i zamkniętych 
1 934 792 824,22 zł

6 konkursów
na projekty 

innowacyjne
58 314 095, 00 zł

3 konkursy
na projekty

ponadnarodowe
31 000 000,00 zł

23 nabory
na projekty
systemowe

361 487 432,72 zł

Inny
71 282 369 zł

101 umów

III Sektor
323 561 740 zł

752 umowy Przedsiębiorcy
425 997 559 zł

690 umów

Administracja
839 264 542 zł

1436 umów

n 81,10% n 2,44% n 1,3% n 15,15%

n 19,49% n 50,55% n 4,29% n 25,66%
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Jak ocenia Pani po stę py Ma zo wsza we wdra ża niu
kom po nen tu re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne -
go Ka pi tał Ludz ki oraz stan wdrażania?
Mu szę się po chwa lić, że Ma zo wiec ka Jed nost ka Wdra -
ża nia Pro gra mów Uni j nych za war ła właś nie 3-ty sięcz -
ną umo wę o do fi nan so wa nie pro jek tu w ra mach PO
KL. Cał ko wi ta war tość umów zbli ża się do 1,7 mld zł,
co w przy bli że niu sta no wi 55% do stęp nej alo ka cji,
bio rąc pod uwa gę obec ny, wy so ki kurs eu ro. W 2011
r. do na szej in sty tu cji wpły nę ło 4000 wnio sków, któ -
re prze szły oce nę for mal ną  i me ry to rycz ną. Na stęp -
nie Za rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go wy ła nia naj -
lep sze pro jek ty do do fi nan so wa nia, co da je nam zie lo ne
świat ło do pod pi sy wa nia umów z be ne fi cjen ta mi. 
W tym ro ku prze ka za liś my wnio sko daw com re kor -
do wą ilość środ ków – ok. 430 mln zł, co sta no wi prak -
tycz nie po ło wę do tych czas wy pła co nych do ta cji. Na -
le ży za tem stwier dzić, że za rów no Dy rek cja MJWPU,
jak i wszy scy pra cow ni cy za an ga żo wa ni we wdra ża -
nie kom po nen tu re gio nal ne go do kła da ją wszel kich
sta rań, aby pro ces ten prze bie gał spraw nie.

Wy so ka ja kość skła da nych przez be ne fi cjen tów
wnio sków o do fi nan so wa nie nie za wsze prze kła da
się na ja kość re a li zo wa nych przez nich pro jek tów.
Proszę przybliżyć nie pra wi dło wo ści, któ re naj czę -
ściej wy chwy tu ją kon tro le rzy Ma zo wiec kiej Jed -
nost ki Wdra ża nia Pro gra mów Uni j nych. 
Wy so ka ja kość skła da nych wnio sków o do fi nan so wa -
nie nie za wsze prze kła da się na ja kość re a li za cji pro -
jek tu i nie jest gwa ran tem je go wła ści wej re a li za cji.
Sa mo na pi sa nie i zło że nie do bre go wnio sku, to do -
pie ro po czą tek dla be ne fi cjen ta. Trud niej szy jest ko -
lej ny etap, czy li do pro wa dze nie przed sięw zię cia do
koń ca oraz roz li cza nie po nie sio nych kosz tów w ra -
mach re a li zo wa ne go pro jek tu. Pod czas prze pro wa -
dza nych kon tro li naj czę ściej stwier dza my uchy bie nia
lub bra ki, do ty czą ce m.in.: 
l sto so wa nia Usta wy pra wo za mó wień pu blicz nych,

Za sa dy kon ku ren cyj no ści; Be ne fi cjen ci nie wła ści -
wie sto su ją usta wę PZP/ Za sa dę kon ku ren cyj no ści;
do usług zle co nych / za ku pów po wy żej 14 tys. eu -
ro net to, nie sto su ją try bów okre ślo nych w PZP /
za sa dzie kon ku ren cyj no ści bądź błęd nie sto su ją
przed mio to we try by z na ru sze niem ar ty ku łów Usta -
wy pra wo za mó wień pu blicz nych / wy tycz nych do -
ty czą cych za sa dy kon ku ren cyj no ści. 

l za trud nia nia per so ne lu pro jek tu (za rzą dza ją ce go),
na u czy cie li, do rad ców, psy cho lo gów itd. na pod sta -
wie umo wy cy wil no-praw nej (umo wy zle ce nie, umo -
wy o dzie ło) bez prze pro wa dze nia pro ce dur okre so -
wych w PZP / za sa dy kon ku ren cyj no ści (dla łącz nej
war to ści wy na gro dze nia po wy żej 14 tys. eu ro). 

l nie su mo wa nia war to ści da ne go za mó wie nia dla ca -
łe go okre su re a li za cji pro jek tu do osza co wa nia war -
to ści za mó wie nia, 

l nie su mo wa nia war to ści za mó wień toż sa mych ro -
dza jo wo, moż li wych do wy ko na nia w tym sa mych
cza sie i przez jed ne go wy ko naw cę, 

l roz bież no ści po mię dzy wnio skiem o płat ność, a ory -
gi na ła mi do ku men tów księ go wych, 

l bra ku lub nie peł nych opi sach do ku men tów księ go -
wych, któ ry jest okre ślo ny w Za sa dach fi nan so wa -
nia w PO KL, 

l nie do kład ne go sto so wa nia się osta tecznych od bior -
ców do Wy tycz nych w za kre sie in for ma cji i pro -
mo cji, błęd ne sta wa nie lo go ty pów i in for ma cji
o współ fi nan so wa niu, 

l bra ku po twier dze nia ze stro ny uczest ni ków otrzy -
ma nia nie któ rych form wspar cia, np. ca te rin gu, ma -
te ria łów szko le nio wych, do ty czą ce nie wła ści we go
prze pro wa dza nia za jęć / szko leń or ga ni zo wa nych
w ra mach pro jek tów, 

l nie o sią ga nia wskaź ni ków do ty czą cych re zul ta tów
twar dych, 

l bra ku me to do lo gii wy li cza nia kosz tów po śred nich, 
l za wy ża nia cen za ku pio nych to wa rów / usług w sto -

sun ku do cen ryn ko wych,
l prze twa rza nia da nych oso bo wych, brak Po li ty ki

bez pie czeń stwa, brak In struk cji za rzą dza nia sy ste -
mem in for ma tycz nym, 

l błęd ne go spo rzą dza nia me to do lo gii wy li cze nia
kosz tów po śred nich roz li cza nych ry czał tem, roz li -
cza nie w ra mach kosz tów po śred nich rze czy spo -
za ka ta lo gu kosz tów po śred nich znaj du ją cym się
w Za sa dach fi nan so wa nia PO KL, 

l pod wój ne go fi nan so wa nia wy dat ków; roz li cza nie
tych sa mych wy dat ków w ra mach kosz tów bez poś -
red nich i po śred nich, 

l błęd ne go in ter pre to wa nia de fi ni cji cross-fi nan sin -
gu i nie wła ści wa kla sy fi ka cja sprzę tu za ku pio ne -
go w ra mach cross-fi nan cin gu, 

l błęd ne go roz li cza nia się mię dzy Li de rem a Par -
tne rem pro jek tu, prob le my w re la cjach par tner
– li der, 

l błęd ne go prze pro wa dza nia pro ce su re kru ta cji
uczest ni ków pro jek tu, za kwa li fi ko wa nie do udzia -
łu w pro jek cie osób nie speł nia ją cych kry te riów wpi -
su ją cych ich w gru pę do ce lo wą w ra mach da ne go
Dzia ła nia. 

Wo je wódz two ma zo wiec kie cha rak te ry zu je się du -
ży mi dy spro por cja mi, jest bo ga ta War sza wa i dzie -
siąt ki bar dzo bied nych gmin. Jak one ra dzą so bie
w po zy ski wa niu fun du szy uni j nych?
W przy pad ku mniej szych gmin wiej skich spot ka łam
się z wie lo ma przy pad ka mi nie do ce nie nia przez wła -
dze gmi ny fun du szy prze zna czo nych na roz wój za so -
bów ludz kich. Za zwy czaj wójt, je że li już się ga po
środ ki eu ro pej skie, to in we stu je je w in fra struk tu rę
– w dro gi, ka na li za cję. I tu znów pa da py ta nie dla cze -
go? Dla cze go po zy sku je pie nią dze na in fra struk tu rę,
a nie sta ra się o fun du sze na roz wój ka pi ta łu ludz kie -
go, czy li na szko le nia do rad cze, za wo do we i do pa so -
wa ne do po trzeb lo kal nej spo łecz no ści? Wój to wi wy -
da je się za zwy czaj, że le piej wy pad nie ro biąc so bie
pa miąt ko we zdję cie na tle dro gi czy prze ci na jąc wstę -
gę. To nie do koń ca praw da – rów nie do brze wójt mo -
że zro bić so bie zdję cie z grup ką prze szko lo nych miesz -
kań ców…
W ce lu zmia ny na sta wie nia tych naj mniej szych i czę -
sto naj bied niej szych ma zo wiec kich gmin udzie la my
im sze ro ko za kro jo nej po mo cy. An ga żu je my na sze
od dzia ły za miej sco we, po wia to we urzę dy pra cy czy
wresz cie Re gio nal ne Oś rod ki Eu ro pej skie go Fun du -
szu Spo łecz ne go i, je że li bę dzie trze ba, go to wi je -
steś my na wet wy rę czyć te gmi ny w przy go to wy wa -
niu wnio sku apli ka cyj ne go, by le by tyl ko umoż li wić
im się gnię cie po fun du sze eu ro pej skie prze zna czo -
ne na po moc spo łecz ną. To jak gra w to to lot ka. Je -
że li nie ku pisz ku po nu – nie masz szan sy, że by wy -
grać. Po dob nie jest z fun du sza mi eu ro pej ski mi
– je że li nie przy go tu jesz wnio sku, nie masz szan sy
na do ta cję. Mam na dzie ję, że gmi ny, któ rym w ten
spo sób po mo że my, prze ko na ją się, że nie ta ki dia -
beł strasz ny, jak go ma lu ją i zdo by cie fun du szy uni -
j nych nie jest wca le ta kie trud ne i war to po nie się -
gnąć. 

Ma zo wiec ka Jed nost ka Wdra ża nia Pro gra mów
Uni j nych do tych czas ogło si ła po nad 120 kon kur -
sów w ra mach PO KL. Ja kie ob sza ry wspar cia cie -
szą się naj wię kszym za in te re so wa niem wśród be -
ne fi cjen tów?
Naj bar dziej po pu lar ne jest Pod dzia ła nie PO KL 8.1.1
Wspie ra nie roz wo ju kwa li fi ka cji za wo do wych i do -
radz two dla przed się biorstw, gdzie od po cząt ku re a -
li za cji pro gra mu wpły nę ło aż 4 097 wnio sków o do -
fi nan so wa nie na kwo tę po nad 3,22 mld zło tych. Do
tej po ry MJWPU pod pi sa ła 399 umów o war to ści do -
fi nan so wa nia 369,8 mln zł, co sta no wi 72,31% wy -
ko rzy sta nia alo ka cji na to Pod dzia ła nie.

Du żym za in te re so wa niem cie szą się rów nież pro jek -
ty wspie ra ją ce od dol ne ini cja ty wy spo łecz ne w ra -
mach Dzia łań: 6.3 Ini cja ty wy lo kal ne na rzecz pod -
no sze nia po zio mu ak tyw no ści za wo do wej na
ob sza rach wiej skich, tu taj pod pi sa nych jest 138 umów
o war to ści do fi nan so wa nia 6,67 mln zł. Na stęp nie
Dzia ła nie 7.3 Ini cja ty wy lo kal ne na rzecz ak tyw nej
in te gra cji, gdzie 357 be ne fi cjen tów ma pod pi sa ną
umo wę o war to ści do fi nan so wa nia 17,42 mln zł.
I wresz cie Dzia ła nie 9.5 Od dol ne ini cja ty wy edu ka -
cyj ne na ob sza rach wiej skich – tu taj ma my naj wię -
cej pod pi sa nych umów, aż 839. Ich war tość do fi nan -
so wa nia to 40,57 mln zł.
Waż ny mi pro jek ta mi są te, skie ro wa ne do uczniów
szkół pod sta wo wych i gim na zjów w ra mach Pod dzia -
ła nia 9.1.2 Wy rów ny wa nie szans edu ka cyj nych uczniów
z grup o utrud nio nym do stę pie do edu ka cji oraz
zmniej sze nie róż nic w ja ko ści usług edu ka cyj nych. Do
koń ca paź dzier ni ka br. licz ba umów wy no si 214,
a kwo ta uni j ne go wspar cia 119,44 mln zł. Chcia ła -
bym jesz cze do dać, że do udzia łu w pro jek tach przy -
stą pi ło pra wie 1000 ma zo wiec kich szkół.

Pod pi sa nie umo wy na uni j ne do fi nan so wa nie to do -
pie ro po czą tek. A jak prze bie ga sa ma re a li za cja
pro jek tów, prze strze ga nie pro ce dur, kwa li fi ko wal -
no ści wy dat ków?
Pra cow ni cy Ma zo wiec kiej Jed nost ki zaj mu ją cy się
wdra ża niem pro jek tów przy ję tych do re a li za cji w wy -
ni ku ogła sza nych kon kur sów okre śla ni są mia nem
opie ku nów pro jek tów. To oni nad zo ru ją pra wi dło wą
re a li za cję pro jek tu oraz we ry fi ku ją skła da ne przez be -
ne fi cjen tów wnio ski o płat ność. Naj czę ściej wpły wa -
ją one co 3 mie sią ce, a we ry fi ko wa ne są przez opie -
ku nów w ter mi nie ok. 20 dni ro bo czych od dnia
wpły nię cia wnio sku o płat ność do na szej in sty tu cji. 
Po szcze gól ne as pek ty re a li za cji pro jek tu do ty czą ce płat -
no ści i roz li cza nia, za bez pie cze nia pra wi dło wej re a li -
za cji pro jek tu, mo ni to rin gu i kon tro li, kon ku ren cyj no -
ści, ochro ny da nych oso bo wych, obo wiąz ków
in for ma cyj nych na ło żo nych na pro jek to daw ców, praw
au tor skich, zmian w pro jek cie i roz wią za nia umo wy
oraz wła ści we dla nich pro ce du ry są opi sy wa ne w po -
szcze gól nych roz dzia łach umo wy o do fi nan so wa nie pro -
jek tu. Ja ko In sty tu cja Wdra ża ją ca ma my obo wią zek we -
ry fi ka cji, czy da ny pro jekt re a li zo wa ny jest zgod nie
z umo wą oraz do ku men ta cją pro gra mo wą – prze de
wszyst kim „Za sa da mi fi nan so wa nia PO KL” oraz „Wy -
tycz ny mi w za kre sie kwa li fi ko wa nia wy dat ków w ra -
mach PO KL”. Kwa li fi ko wal ność po nie sio nych przez
be ne fi cjen ta wy dat ków, we ry fi ko wa na jest tak na praw -
dę na każ dym eta pie re a li za cji pro jek tu, w szcze gól no -
ści pod czas za twier dza nia wnio sku o płat ność oraz
w trak cie kon tro li pro jek tu w miej scu je go re a li za cji. 

Jaki jest śred ni czas od zło że nia wnio sku o do fi -
nan so wa nie, do wy pła ty I trans zy pieniędzy? 
Na pier wszą wy pła tę środ ków be ne fi cjent cze ka około
roku. Wpływ na to ma licz ba wnio sków o do fi nan so -
wa nie skła da nych do MJWPU – jest naj wyż sza w ca -
łym kra ju. W ra mach PO KL przy ję liś my już 16, 5
tys. wnio sków. Wszyst kie z nich oce nia my for mal -
nie, a te, któ re przej dą po zy tyw nie ten etap oce ny,

cze ka oce na me ry to rycz na. To wy ma ga cza su oraz za -
an ga żo wa nia od po wied niej licz by pra cow ni ków.

Czy Ma zo wsze w ko lej nej per spek ty wie fi nan so -
wej 2014-2020 mo że li czyć na przy zna nie środ ków
w po dob nej wy so ko ści, jak w la tach 2007-2013?
W tym mo men cie trud no mó wić o kon kret nych kwo -
tach, prze de wszyst kim z uwa gi na sy tu a cję kry zy so wą,
pa nu ją cą prak tycz nie w ca łej Unii Eu ro pej skiej. Z pier -
wszych pły ną cych do nas sy gna łów wy ni ka, że środ ki
na re a li za cję pro gra mów współ fi nan so wa nych z Eu ro -
pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go w ko lej nej per spek ty -
wie fi nan so wej ma ją być wię ksze niż w okre sie 2007-
2013, a za tem praw do po dob ne jest, że i wo je wódz two
ma zo wiec kie otrzy ma wię kszą ilość pie nię dzy. Wszyst -
ko jed nak za le ży od kształ tu uni j ne go bu dże tu, a tak że
od de cy zji Mi ni ster stwa Roz wo ju Re gio nal ne go, któ re
opra co wu je pro gra my uni j ne i dzie li do stęp ne środ ki. 

Pomówmy o wy tycz nych dla kwa li fi ko wal no ści wy dat -
ków w ra mach PO KL. Czy zmia ny od no szą po zy tyw -
ny i za mie rzo ny sku tek pod czas re a li za cji pro jek tów?
Zmia ny wpro wa dzo ne na po cząt ku te go ro ku, rze czy -
wi ście mia ły bar dzo sze ro ki za kres, dla te go też pod -
le ga ły one kon sul ta cjom trwa ją cym od sierp nia do
paź dzier ni ka 2010 ro ku. W opi nii MJWPU od no szą
one bar dzo po zy tyw ny sku tek. Dzię ki wpro wa dze niu
li mi tów pro cen to wych prze wi dzia nych na kosz ty za -
rzą dza nia pro jek tem, pro jek to daw cy zo sta li „od gór -
nie zob li go wa ni” do kon cen tro wa nia się na za da niach
me ry to rycz nych (po dob nie zresz tą jak wpro wa dze nie
sta łych li mi tów na kosz ty po śred nie roz li cza ne ry czał -
tem). Po nad to, wpro wa dzo no sze reg szcze gó ło wych
za pi sów w za kre sie za trud nia nia per so ne lu pro jek tu,
za rów no na pod sta wie sto sun ku pra cy jak i sto sun ku
cy wil no praw ne go, dzię ki cze mu pro jek to daw com uda -
ło się uni k nąć wcześ niej po peł nia nych błę dów. 
W ra mach roz po rzą dze nia Par la men tu Eu ro pej skie -
go i Ra dy (WE) nr 396/2009 z dn. 6 ma ja 2009 r.
zmie nia ją ce go roz po rzą dze nie (WE) nr 1081/2006
w spra wie Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go w ce -
lu roz sze rze nia ro dza jów kosz tów kwa li fi ku ją cych się
do ob ję cia do fi nan so wa niem z EFS wpro wa dzo na zo -
sta ła m.in. no wa for ma roz li cza nia kosz tów bez poś -
red nich w pro jek cie, tj. staw ki jed nost ko we. Jest to
roz wią za nie o cha rak te rze pi lo ta żo wym, na pod sta -
wie któ re go wpro wa dzo no staw ki jed nost ko we wy -
łącz nie na szko le nia z ję zy ka an giel skie go, nie miec -
kie go i fran cu skie go, re a li zo wa ne na te re nie
wo je wódz twa za chod nio po mor skie go, przez co nie
mie liś my moż li wo ści spraw dze nia me cha niz mu fun -
kcjo no wa nia za pro po no wa ne go roz wią za nia. 
Obok sta wek jed nost ko wych za pro po no wa no wpro wa -
dze nie kwot ry czał to wych, któ re opar te są na kwo tach
uzgod nio nych za wy ko na nie okre ślo ne go w pro jek cie
za da nia lub za dań na eta pie za twier dze nia pro jek tu do
re a li za cji. Wpro wa dzo no rów nież ogra ni cze nie moż -
li wo ści roz li cza nia kosz tów bez poś red nich kwo ta mi
ry czał to wy mi wy łącz nie dla pro jek tów re a li zo wa nych
w ra mach Dzia ła nia 6.3, Dzia ła nia 7.3 oraz Dzia ła nia
9.5 PO KL, co jest rów nie cie ka wym roz wią za niem.
Poz wo lę so bie jed nak na prze su nię cie oce ny wpro wa -
dzo ne go roz wią za nia w tym za kre sie na przy szły rok
po nie waż na sza wie dza w za kre sie fun kcjo no wa nia te -
go me cha niz mu nie jest jesz cze wy star cza ją ca. 
Wpro wa dzo na z po cząt kiem ro ku re gu ła pro por cjo -
nal no ści do ty czą ca roz li cze nia pro jek tu pod wzglę -
dem fi nan so wym w za leż no ści od stop nia osią gnię -
cia za ło żeń me ry to rycz nych okre ślo nych we wnio sku
o do fi nan so wa nie pro jek tu wy ni ka z fak tu, że be ne -
fi cjent w umo wie o do fi nan so wa nie pro jek tu zo bo -
wią zu je się do re a li zo wa nia pro jek tu zgod nie z za ło -
że nia mi, ja kie okre ślił we wnio sku o do fi nan so wa nie.
Jed no cześ nie „Wy tycz ne w za kre sie kwa li fi ko wa nia
wy dat ków w ra mach POKL” zo bo wią zu ją be ne fi cjen -
ta do te go, aby po no szo ne w ra mach pro jek tu wy dat -
ki przy czy nia ły się do osią gnię cia za ło żeń pro jek tu.
W na szej opi nii do pie ro re gu ła pro por cjo nal no ści
zwró ci ła wię kszą uwa gę be ne fi cjen tów na ko niecz -
ność osią gnię cia za ło żo nych re zul ta tów, przez co w pe -
wien spo sób zmi ni ma li zo wa no ry zy ko nie o sią gnię cia
wskaź ni ków okre ślo nych w Szcze gó ło wym Opi sie
Prio ry te tów Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki,
któ re po win ny zo stać zre a li zo wa ne na ko niec okre su
pro gra mo wa nia w 2013 ro ku. Tak że mo gę z ca łą pew -
no ścią po twier dzić, że zno we li zo wa ne „Wy tycz ne
w za kre sie kwa li fi ko wa nia wy dat ków w ra mach
POKL” od no szą jak naj bar dziej po zy tyw ny i za mie -
rzo ny sku tek pod czas re a li za cji pro jek tów.

W funduszach siła
Elżbieta Szymanik
Zastępca Dyrektora 
ds. PO KL w Mazowieckiej
Jednostce Wdrażania
Programów Unijnych

”
Zawarliśmy właśnie 
3-tysięczną umowę
o dofinansowanie projektu
w ramach PO KL. 
Całkowita wartość umów
zbliża się do 1,7 mld zł, 
co w przybliżeniu stanowi
55% dostępnej 
alokacji ”
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Agen cja Roz wo ju Ma zo wsza SA re a li zu je pro jekt
pt. „Aka de mia Po li cyj na” dla po nad 1000 pra cow -
ni ków po li cji na Ma zo wszu. Par tne rem w pro jek cie
jest Ko men da Wo je wódz twa Po li cji z sie dzi bą w Ra -
do miu. 

Przed sięw zię cie, re a li zo wa ne dzię ki wspar ciu uni j nych
środ ków z Pod dzia ła nia 8.1.1 PO KL Wspie ra nie roz -
wo ju kwa li fi ka cji za wo do wych i do radz two dla przed -
się bior stw roz po czę ło się 1 lip ca 2011 r., a je go za koń -
cze nie pla no wa ne jest na sty czeń 2013 r. W ra mach
pro jek tu zo sta nie prze szko lo nych 1160 po li cjan tów oraz
pra cow ni ków po li cji, dzia ła ją cych na te re nie wo je wódz -
twa ma zo wiec kie go. Bę dą to oso by chcą ce po za go dzi -
na mi pra cy, z włas nej ini cja ty wy, zdo być no we, uzu -
peł nić lub pod wyż szyć kwa li fi ka cje i umie jęt no ści.
Pier wszeń stwo udzia łu w szko le niach ma ją ko bie ty.

Re a li zo wa ny przez AR MSA pro jekt jest przed sięw zię -
ciem wy cho dzą cym na prze ciw po trze bom i ocze ki wa -
niom po li cji na Ma zo wszu. Je go re a li za cja przy czy ni się
do pod nie sie nia po ten cja łu tej gru py za wo do wej, jak rów -
nież do wzmoc nie nia sy ste mu bez pie czeń stwa w na szym
re gio nie. Re a li za cja pro jek tu jest rów nież ele men tem przy -
go to wań do or ga ni za cji mi strzostw w pił ce noż nej Eu ro
2012. Wzmo żo ny ruch tu ry stycz ny w trak cie mi strzostw
bę dzie wy ma gał do brej or ga ni za cji lo gi stycz nej. Za pew -

nie nie bez pie czeń stwa uczest ni kom te go wy da rze nia bę -
dzie jed nym znie zbęd nych ele men tów sta no wią cych o suk -
ce sie ca łe go przed sięw zię cia. Bez od po wied nie go przy -
go to wa nia służb, nie bę dzie to jed nak moż li we.

W ra mach pro jek tu pro wa dzo ne są kom plek so we szko -
le nia z 18 te ma tów, w tym m.in.: prze stęp czość gos po -
dar cza, nar ko ty ko wa, ko rup cyj na, prze moc do mo wa, za -
rzą dza nie kry zy so we. Ofer ta za wie ra rów nież szko le nia
mięk kie z za kre su: or ga ni za cja i za rzą dza nie pra cą dla
ka dry kie row ni czej i pra cow ni ków me ry to rycz nych, tre -
ning in ter per so nal ny, fi nan se pu blicz ne i za mó wie nia pu -
blicz ne, po zy ski wa nie i roz li cza nie pro jek tów z fun du -
szy uni j nych. W pla nach jest rów nież prze pro wa dze nie
dwóch szko leń in for ma tycz nych zwią za nych z ad mi ni -
stra cją sy ste mem ope ra cyj nym Win dows oraz Li nux.

Za kres te ma tycz ny szko leń po wstał w wy ni ku kon sul -
ta cji z Par tne rem pro jek tu oraz Ko men dą Sto łecz ną Po -
li cji i Ko men dą Głów ną Po li cji. Da je to gwa ran cję, że
szko le nia od po wia da ją na po trze by przy szłych uczest -
ni ków. Szko le nia cie szą się ogrom nym za in te re so wa -
niem (licz ba chęt nych po nad dwu krot nie prze kra cza
licz bę do stęp nych miejsc), co świad czy o du żej po trze -
bie sa moksz tał ce nia i pod no sze nia kwa li fi ka cji wśród
gru py do ce lo wej, do brym roz poz na niu ich po trzeb, a tak -
że efek tyw nym wy ko rzy sta niu środ ków uni j nych.

Aka de mia Po li cyj na z ka pi ta łem ludz kim na cze le

Oso by nie peł no spraw ne ze wzglę du na swo ją trud -
ną sy tu a cję na ryn ku pra cy są jed ną z prio ry te to -
wych grup ob ję tych wspar ciem z Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go. Nie ste ty, udział osób nie -
peł no spraw nych w tych pro jek tach wciąż jest zbyt
ni ski w po rów na niu do po trzeb. Po nad to zin te gro -
wa nie oso by nie peł no spraw nej z ryn kiem pra cy
trwa dłu żej, po nie waż jest bar dziej skom pli ko wa -
ne, je śli cho dzi o zlik wi do wa nie ba rie ry zdro wot -
nej (kwe stia re ha bi li ta cji) i prze ła my wa niem ba -
rier spo łecz nych.

W MJWPU wspar cie dla osób nie peł no spraw nych re -
a li zo wa ne jest w Pod dzia ła niu 7.1.2 Roz wój i upo -
wszech nia nie ak tyw nej in te gra cji przez po wia to we
cen tra po mo cy ro dzi nie. Po wia to we Cen tra Po mo cy
Ro dzi nie re a li zu ją ce te pro jek ty ma ją du że do świad -
cze nie i na co dzień po ma ga ją oso bom nie peł no spraw -
nym. Środ ki uni j ne poz wo li ły na realizację wię kszej
i peł niej szej ofer ty skie ro wa nej do tej gru py osób.
Po moc do ty czy głów nie wspar cia psy cho lo gicz ne go,
do radz twa za wo do we go, szko leń i pod no sze nia kwa -
li fi ka cji w for mach war szta tów, jak również po rad -
nic twa praw ne go. 
Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro dzi nie w Cie cha -
no wie re a li zu jąc pro jekt sy ste mo wy pt. „Ak tyw ność
szan są na za trud nie nie i usa mo dziel nie nie” ob ję ło
wspar ciem 40 osób nie peł no spraw nych. Przy go to wa -
no dla nich ta kie dzia ła nia jak: pra ca so cjal na, do -
radz two za wo do we, za ję cia re ha bi li ta cyj ne, szko le -
nia ak ty wi zu ją ce i kur sy za wo do we zgod ne
z po trze ba mi, spot ka nia grup sa mo po mo co wych, fe -
styn dla osób nie peł no spraw nych i ich opiekunów
oraz za wo dy spor to we. 
Dzię ki pro jek to wi uczest ni cy/uczest ni czki pro jek tu
zwię kszy li oso bi ste pre dys po zy cje, zdo by li no we
umie jęt no ści i kwa li fi ka cje, na bra li wię kszej mo ty -
wa cji oraz in te gro wa li ze spo łe czeń stwem. Był też
suk ces, oso ba nie peł no spraw na pod ję ła pra cę za wo -
do wą. 
Cel głów ny pro jek tu do ty czą cego zwię ksze nia kom -
pe ten cji spo łecz nych i za wo do wych osób nie peł no -
spraw nych i usa mo dziel nia nia wy cho wan ków za stęp -
czych form opie ki ko rzy sta ją cych ze świad czeń
po mo cy spo łecz nej, zo stał w peł ni zre a li zo wa ny.
Wspar ciem zo sta ły ob ję te oso by nie peł no spraw ne,
ogra ni cza ją ce swo je kon tak ty do ro dzi ny i sta łe go
gro na zna jo mych o ni skiej mo ty wa cji oraz peł no let -
ni wy cho wan ko wie za stęp czych form opie ki ma ją cy
ni skie wy kształ ce nie. Po nad to pomoc skie ro wa no do
oto cze nia uczest ni ków, aby po przez pro wa dze nie
kom plek so wej po mo cy zwię kszyć szan se na po wo -
dze nie pro jek tu.
Na po cząt ku uczest ni cy i uczest ni czki pro jek tu w cza -
sie in dy wi du al nych kon sul ta cji z do rad cą za wo do -
wym przy go to wy wa li CV i list mo ty wa cyj ny oraz za -

poz na wa li się z sy tu a cją na ryn ku pra cy. Efek tem tych
dzia łań by ło to, że uczest ni cy sa mo dziel nie do ko ny -
wa li wy bo ru kur su za wo do we go. A mie li w czym wy -
bie rać. Za pro po no wa no im ta kie kur sy jak: kom pu -
te ro wy, pra wa ja zdy, księ go wo ści, wi za żu, bar ma na.
Prze pro wa dzo no za ję cia re ha bi li ta cyj ne, szko le nia
wy ja zdo we, war szta ty psy cho lo gicz ne. 
Spot ka nie in te gra cyj ne by ło waż nym wy da rze niem
w ska li po wia tu. 
Im pre zą pro mu ją cą pro jekt był fe styn dla osób nie -
peł no spraw nych i ich oto cze nia, słu żą cy zwal cza niu
ste re o ty pów do ty czą cych nie peł no spraw no ści i kształ -
to wa nia po zy tyw nych po staw. 
W Ha li Spor to wej MO SiR w Cie cha no wie od by ły się
za wo dy spor to we, w któ rych uczest ni czy ło po nad 100
osób nie peł no spraw nych. Za wod ni cy ry wa li zo wa li
w na stę pu ją cych kon ku ren cjach m.in. bieg pła ski na
60 m ko biet i męż czyzn, strzał pił ką do bram ki, rzut
lot ką do tar czy. 
Po wia to we Cen trum Po mo cy Ro dzi nie w Siedl cach
re a li zo wał pro jekt pt. „No wa Szan sa na Przy szłość”.
Wspar ciem ob ję to 35 osób nie peł no spraw nych z orze -
czo nym znacz nym lub umiar ko wa nym stop niem nie -
peł no spraw no ści. Ce lem głów nym pro jek tu było roz -
wi ja nie ak tyw nych form in te gra cji spo łecz nej
i za wo do wej oraz umoż li wie nie do stę pu do nich oso -
bom za gro żo nym wy klu cze niem spo łecz nym z te re -
nu Po wia tu Sie dlec kie go. W sto sun ku do nie peł no -
spraw nych uczest ni ków pro jek tu za sto so wa no
na stę pu ją ce in stru men ty ak tyw nej in te gra cji: War -
szta ty Ak tyw ne go Po szu ki wa nia Pra cy, Tre ning Kom -
pe ten cji i Umie jęt no ści Spo łecz nych, szko le nia pod -
no szą ce kwa li fi ka cje za wo do we m. in. szko le nia
kom pu te ro we w za kre sie roz sze rzo nym – uczest ni -
ka mi były oso by ma ją ce trud no ści w po ru sza niu się
– z nie peł no spraw no ścią ru cho wą, Tur nus re ha bi li -
ta cyj ny ma ją cy na ce lu pod nie sie nie sta nu zdro wia
i in te gra cję spo łecz ną osób nie peł no spraw nych. Pro -
jekt ukoń czy ły wszyst kie oso by. U uczest ni ków pro -
jek tu od no to wa no zwię ksze nie wia ry we włas ne moż -
li wo ści, na by cie umie jęt no ści ko mu ni ka cji,
współ pra cy w gru pie, zwię ksze nie pew no ści sie bie
i sa mo o ce ny.

Europejski Fundusz Społeczny kładzie nacisk 
na wsparcie osób niepełnosprawnych

Dzięki projektowi uczestnicy/uczestniczki projektu zwiększyli osobiste predyspozycje i zdobyli nowe umiejętności

Konsultacje z doradcą zawodowym

W Hali Sportowej MOSiR w Ciechanowie odbyły się zawody sportowe

W 2012 r. MJWPU pla nu je na dal zwię kszać
wspar cie skie ro wa ne do osób nie peł no spraw -
nych, miesz ka ją cych na te re nie wo je wódz twa
ma zo wiec kie go. Zo sta nie uru cho mio ne spe cjal -
ne no we Dzia ła nie 7.4 Nie peł no spraw ni na ryn -
ku pra cy, któ re bę dzie skie ro wa ne wy łącz nie do
osób nie peł no spraw nych.



Dodatek informacyjno-promocyjny
do Gazety Wyborczej DOTACJE UNIJNE  NA ROZWÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO NA MAZOWSZU

l
l

l

Dodatek przygotowany przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zamieszczone w dodatku

4

Podnosimy jakość szkolnictwa zawodowego 
dzięki środkom Z EFS

Ma zo wiec ka Jed nost ka Wdra ża nia Pro gra mów Uni j -
nych w War sza wie, ja ko In sty tu cja Po śred ni czą ca II stop -
nia dla Prio ry te tu IX Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał
Ludz ki za pra sza or ga ny pro wa dzą ce szko ły i pla ców ki
oświa to we, w których odbywa się kształ ce nie za wo do -
we oraz in ne pod mio ty (pod wa run kiem re a li za cji pro -
jek tu w par tner stwie z or ga nem pro wa dzą cym szko ły
i/lub pla ców ki oświa to we, któ rych ucznio wie/wy cho -
wan ko wie ma ją otrzy mać wspar cie w ra mach pro jek tu)
do przy go to wa nia i zło że nia wnio sku o do fi nan so wa nie
na re a li za cję pro jek tów w ra mach Dzia ła nia 9.2 „Pod -
nie sie nie atrak cyj no ści i ja ko ści szkol nic twa za wo do -
we go”. Ogło sze nie kon kur sów pla no wa ne jest na I kwar -
tał 2012 ro ku. Po ni żej przed sta wio no naj waż niej sze
in for ma cje, któ rych zna jo mość uła twi apli ko wa nie
o środ ki w ra mach przed mio to wych kon kur sów.

Za ło że nia i korzyści
Celem jest wzmoc nie nie ofer ty edu ka cyj nej szkół i pla -
có wek oświa to wych pro wa dzą cych kształ ce nie za wo do -
we z wy łą cze niem kształ ce nia osób do ro słych. Szkol nic -
two za wo do we w obec nej sy tu a cji znacz nie od bie ga
ja ko ścią od szkol nic twa ogól ne go, przez co cie szy się
znacz nie niż szym za in te re so wa niem uczniów. W tym
kon tek ście oraz zgod nie z za po trze bo wa niem ryn ku pra -
cy nie zbęd ne jest zwię ksze nie po ten cja łu szkół za wo do -
wych i pro pa go wa nie ko rzy ści pły ną cych z wy bo ru tej
ścież ki kształ ce nia. Jed no cześ nie mo der ni za cja szkol -
nic twa za wo do we go po win na być wspie ra na do dat ko -
wy mi za chę ta mi dla uczniów, któ rzy po dej mą kształ ce -
nie w tym kie run ku. Wszyst kie te dzia ła nia przy czy nia ją
się do zwię ksze nia po pu lar no ści wy bo ru kształ ce nia za -
wo do we go ja ko ścież ki edu ka cyj nej, a tak że do sto so wa -
nia je go ofer ty do po trzeb ryn ku pra cy. W ra mach pro -
gra mów roz wo jo wych szko ły i pla ców ki re a li zu ją ce
kształ ce nie za wo do we bę dą mog ły rów nież wy po sa żyć
uczniów w no wo czes ne ma te ria ły dy dak tycz ne, w tym
pod ręcz ni ki szkol ne, któ re za gwa ran tu ją wy so ką ja kość
kształ ce nia zgod ną z wy mo ga mi współ czes nej edu ka cji. 

De fi ni cja pro gra mu roz wo jo we go
We dług za pi sów Szcze gó ło we go Opi su Prio ry te tów PO
KL pro gra my roz wo jo we szkół i pla có wek oświa to wych
re a li zo wa ne w Prio ry te cie IX speł nia ją łącz nie na stę -
pu ją ce ce chy:
%% kom plek so wo od po wia da ją na zdia gno zo wa ne po -

trze by dy dak tycz ne, wy cho waw cze i opie kuń cze da -
nej szko ły/pla ców ki oświa to wej i jej uczniów;

%% kom plek so wo i trwa le przy czy nia ją się do ja ko ścio -
wych zmian w fun kcjo no wa niu szko ły/pla ców ki
oświa to wej i/lub roz sze rze nia ofer ty edu ka cyj nej da -
nej szko ły/pla ców ki oświa to wej;

%% za wie ra ją okre ślo ne ce le, re zul ta ty i dzia ła nia już na
eta pie apli ko wa nia;

%% dzia ła nia okre ślo ne w pro gra mie roz wo jo wym przy -
czy nia ją się do roz wo ju kom pe ten cji klu czo wych
okre ślo nych w Za le ce niach Par la men tu Eu ro pej skie -
go i Ra dy z dnia 18 grud nia 2006r. w spra wie kom -
pe ten cji klu czo wych w pro ce sie ucze nia się przez
ca łe ży cie (2006/962/WE);

%% za wie ra ją ele men ty zgod ne z po li ty ką edu ka cyj ną
pań stwa.

Ce chy pro gra mu roz wo jo we go:
%% wy ni ka z in dy wi du al nie prze pro wa dzo nej dia gno -

zy/odzwier cie dla rze czy wi ste po trze by i prob le my
%% jest ukie run ko wa ny na osią gnię cie trwa łej zmia ny

ja ko ścio wej i wy ni ka z pla nu roz wo ju edu ka cyj ne -
go da nej szko ły pla ców ki

%% jest kom plek so wy
%% jest ukie run ko wa ny na roz wój kom pe ten cji klu czo -

wych
%% odzwier cie dla lo gi kę pro jek tu
%% wy ni ka z kie run ków po li ty ki edu ka cyj nej pań stwa

– zmia ny pro gra mo we, tren dy zmian w kształ ce niu
za wo do wym

%% nie sie ze so bą war tość do da ną – sta no wi roz sze rze -
nie, wyj ście po nad to co szko ła i or gan pro wa dzą cy
mog ły by zre a li zo wać bądź re a li zu ją 

Przy kła dy fi nan so wa nych dzia łań
%% za trud nie nie spe cja li sty w da nej bran ży (prze pi sy

oświa to we da ją moż li wość za trud nie nia spe cja li sty
nie bę dą ce go na u czy cie lem)

%% za ję cia do dat ko we po pra wia ją ce ja kość kształ ce nia 
%% do radz two edu ka cyj no-za wo do we
%% za kup po mo cy na u ko wych, sprzę tu ICT je że li szko -

ła nie po sia da wy star cza ją cych za so bów
%% za kup ma te ria łów mul ti me dial nych – fil my, pre zen -

ta cje, mu zy ka, zdję cia
%% prak ty ki po za miej scem na u cza nia, u przed się bior -

cy spo za mia sta czy re gio nu
%% prak ty ki wy kra cza ją ce po za wy ma ga ny pro gra mem

na u cza nia wy miar (war tość do da na)
%% fi nan so wa nie in struk to rów prak tycz nej na u ki za wo -

du nie bę dą cych na u czy cie la mi
%% fi nan so wa nie kształ ce nia i do sko na le nia na u czy cie li

Gru py do ce lo we:
%% ucznio wie i słu cha cze szkół i pla có wek oświa to wych

pro wa dzą cych kształ ce nie za wo do we (z wy łą cze niem
osób do ro słych),

%% szko ły i pla ców ki (in sty tu cje i ka dra pe da go gicz na)
pro wa dzą ce kształ ce nie za wo do we (z wy łą cze niem
szkół dla do ro słych),

%% par tne rzy spo łecz no – gos po dar czy,
%% pra co daw cy.

Pod sta wo we wa run ki for mal ne
W ra mach Dzia ła nia 9.2 Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki be ne fi cjent zo bo wią za ny jest do wnie -
sie nia wkła du włas ne go na po zio mie mi ni mum
12.75% war to ści pro jek tu. Wkład włas ny mo że być
wno szo ny w for mie pie nięż nej, jak rów nież nie pie -
nięż nej (np. udo stęp nie nie sal, wo lon ta riat). Zgod -
nie z za pi sa mi Szcze gó ło we go Opi su Prio ry te tów
PO KL mi ni mal na war tość pro jek tu okre ślo na zo -
sta ła na po zio mie 50 tys. zł. Mak sy mal na war tość
pro jek tu nie zo sta ła okre ślo na. W pro jek cie w ra -
mach cross-fi nan cin gu moż li wy jest za kup oraz le -
a sing po ja zdów oraz meb li bez wzglę du na ich war -
tość, sprzę tu ro zu mia ne go ja ko: środ ki trwa łe,
z wy łą cze niem po ja zdów i meb li, któ rych war tość
po cząt ko wa jest wyż sza niż 350 zł. Moż li we jest
rów nież do fi nan so wa nie do sto so wy wa nia i/lub adap -
ta cji bu dyn ków, po miesz czeń i miejsc pra cy o ile
jest to nie zbęd ne do re a li za cji pro jek tu. Zgod nie
z Za sa da mi Fi nan so wa nia PO KL war tość wy dat ków
pla no wa nych we wnio sku o do fi nan so wa nie pro jek -
tu w ra mach cross-fi nan cin gu nie mo że sta no wić
wię cej niż 10% wszyst kich wy dat ków kwa li fi ko wal -
nych sta no wią cych bu dżet pro jek tu. W ra mach pro -
jek tu be ne fi cjent mo że rów nież do fi nan so wać na -
stę pu ją ce kosz ty ad mi ni stra cyj ne zwią za ne
z fun kcjo no wa niem be ne fi cjen ta:

%% kosz ty za rzą du (kosz ty wy na gro dze nia osób upraw -
nio nych do re pre zen to wa nia jed nost ki, któ rych za -
kre sy czyn no ści nie są przy pi sa ne wy łącz nie do pro -
jek tu, np. kie row nik jed nost ki);

%% kosz ty per so ne lu ob słu go we go (ob słu ga ka dro wa, fi -
nan so wa, ad mi ni stra cyj na, se kre ta riat, kan ce la ria, ob -
słu ga praw na) na po trze by fun kcjo no wa nia jed nost ki;

%% kosz ty ob słu gi księ go wej (kosz ty wy na gro dze nia
osób księ gu ją cych wy dat ki w pro jek cie, w tym kosz -
ty zle ce nia pro wa dze nia ob słu gi księ go wej biu ru ra -
chun ko we mu);

%% kosz ty utrzy ma nia po wierz chni biu ro wych (czynsz,
wyna jem, op ła ty ad mi ni stra cyj ne) zwią za nych z ob -
słu gą ad mi ni stra cyj ną pro jek tu;

%% op ła ty za ener gię elek trycz ną, ciepl ną, ga zo wą i wo -
dę, op ła ty prze sy ło we, op ła ty za od pro wa dza nie ście -
ków w za kre sie zwią za nym z ob słu ga ad mi ni stra cyj -
ną pro jek tu;

%% kosz ty usług po czto wych, te le fo nicz nych, te le gra -
ficz nych, te lek so wych, in ter ne to wych, ku rier skich
zwią za nych z ob słu gą ad mi ni stra cyj ną pro jek tu;

%% kosz ty usług po wie la nia do ku men tów zwią za nych
z ob słu gą ad mi ni stra cyj ną pro jek tu;

%% kosz ty ma te ria łów biu ro wych i ar ty ku łów piś mien -
ni czych zwią za nych z ob słu gą ad mi ni stra cyj ną pro -
jek tu;

%% kosz ty ubez pie czeń ma jąt ko wych;
%% kosz ty ochro ny;
%% kosz ty sprzą ta nia po miesz czeń zwią za nych z ob słu -

gą ad mi ni stra cyj ną pro jek tu.

Wspom nia ne kosz ty sta no wią ka ta log zam knię ty kosz -
tów po śred nich. Jed no cześ nie żad na z ww. ka te go rii
wy dat ków nie mo że zo stać wy ka za na w ra mach kosz -
tów bez poś red nich, w szcze gól no ści w za da niu „za rzą -
dze nie pro jek tem”.

DOKUMENTY NIEZBĘDNE 
DO PRAWIDŁOWEGO PRZYGOTOWANIA
WNIOSKU APLIKACYJNEGO

%% Za sa dy Fi nan so wa nia Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki 

%% Wy tycz ne wza kre sie kwa li fi ko wa nia wy dat ków wra -
mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki

%% Szcze gó ło wy Opis Prio ry te tów Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go Ka pi tał Ludz ki

%% In struk cja do wnio sku o do fi nan so wa nie w ra -
mach PO KL

WAŻ NE!

Be ne fi cjent w cza sie przy go to wa nia wnio sku apli ka -
cyj ne go po wi nien po sił ko wać się do ku men ta mi oraz
Ge ne ra to rem Wnio sków Apli ka cyj nych ak tu al ny mi na
dzień ogło sze nia kon kur su. Wszyst kie nie zbęd ne do -
ku men ty oraz Ge ne ra tor za miesz czo ne są na stro nie
www.ma zo wia.eu oraz www.efs.gov.pl. 

Beneficjent: Powiat Ciechanowski
Tytuł projektu: Droga do Sukcesu
Całkowita wartość projektu: 374 614,40 zł
Kwota dofinansowania: 326 664,40 zł

Projekt realizuje Zespół Szkół Technicznych im.
Stanisława Płoskiego w Ciechanowie. Skierowany jest
do 75% młodzieży uczącej się w ZST, tj. do 300 uczniów
słabych – jako kandydatów do zajęć wyrównujących lub
uczniów uzdolnionych przedmiotowo, lecz biernych
– jako kandydatów do zajęć rozwijających. Projekt jest
odpowiedzią na zaistniałe problemy, takie jak trudna
sytuacja materialna uczniów (u 65% dziewcząt i 47%

chłopców), której przyczyną jest bezrobocie i/lub
dysfunkcje w rodzinach. Stwierdzono, że 30% uczniów
Zespołu korzysta ze świadczeń socjalnych (dopłaty do
wyżywienia, stypendia), 70% uczniów zamieszkuje na
terenach wiejskich – musi więc dojeżdżać do szkoły
i często łączyć obowiązki ucznia z pomocą
w gospodarstwie. Niedostateczne środki budżetowe
szkoły nie pozwalały zapewnić uczniom zajęć
pozalekcyjnych (zarówno zajęć wyrównujących dla
uczniów słabych, jak i zajęć rozwijających dla uczniów
zdolnych, zainteresowanych rozwijaniem swojej wiedzy).

Celem ogólnym projektu jest stworzenie 300 uczniom
jak najlepszych warunków do startu w dalszą
przyszłość poprzez objęcie ich wsparciem w trakcie
trwania projektu.

W ramach przedsięwzięcia prowadzone są zajęcia
z języków obcych zakończonych egzaminem TELC
z modułem e-learningowym, których celem jest:
opanowanie wiedzy i umiejętności językowych na
poziomie egzaminacyjnym. Dodatkowo uczniowie
skorzystają z zajęć komputerowych, które zakończone
będą egzaminem ECDL-Start z modułem 
e-learningowym. 

Młodzież będzie uczęszczać także na zajęcia rozwijające
(matematyka, chemia, fizyka, przedsiębiorczość
i świadomość konsumencka), które pozwolą nie tylko
rozwijać zainteresowania, pogłębiać wiedzę do
egzaminów maturalnych, lecz także dostarczą

podstawowe informacje nt prowadzenia działalności
gospodarczej. Dodatkowe zajęcia pozwolą uzupełnić
braki i usystematyzować wiedzę słabszych uczniów.

Zajęcia z przedmiotów zawodowych prowadzone będą
z podziałem na grupy. Wśród nich – efektywne
przygotowanie do egzaminu praktycznego
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, zajęcia
rozwijające w zakresie znajomości współczesnego rynku
materiałów budowlanych oraz chęci poznawania,
badania materiałów budowlanych, jak również
interpretacji wyników badań. Projekt pozwala także na
organizację zajęć rozwijających wiedzę o nowoczesnych
technologiach w sektorze budownictwa w kraju i na
świecie.

Szkoła z wizją

Zespół Szkół Technicznych to szkoła z 40- letnią
tradycją, która wciąż się rozwija. Nowa rzeczywistość
stawia coraz większe wymagania i zadania wobec
współczesnej szkoły. Placówka staje się więc miejscem,
w którym młodzież może poznawać i rozwijać swoje
pasje, zdolności i mocne strony. Nowoczesne
technologie tj.: dziennik elektroniczny, platforma
edukacyjna oraz kolejne projekty unijne służą
aktywizacji szkoły, rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań
uczniów, a tym samym wzmacniają jakość oferty
edukacyjnej ZST. Szkoła dzięki kształceniu
zawodowemu kierunkuje swoich uczniów i wprowadza
na rynek pracy.

%% Diagnozowanie potrzeb edukacyjnych w obszarze szkolnictwa zawodowego zgodnie z potrzebami
lokalnego i regionalnego rynku pracy,

%% Programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe obejmujące
w szczególności:
• dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze oraz specjalistyczne,
• doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla uczniów,
• dodatkowe zajęcia (pozalekcyjne i pozaszkolne),
• efektywne programy doradztwa edukacyjno – zawodowego,
• modernizację oferty kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego i regionalnego

rynku pracy,
• współpracę szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z pracodawcami i instytucjami

rynku pracy służąca podnoszeniu kwalifikacji zawodowych uczniów jako przyszłych absolwentów
i wzmacnianie ich zdolności do zatrudnienia,

• wyposażenie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe w nowoczesne materiały
dydaktyczne (w tym podręczniki szkolne) zapewniające wysoką jakość kształcenia,

• wdrożenie nowych, innowacyjnych form nauczania,
• wdrażanie programów i narzędzi efektywnego zarządzania placówką oświatową przyczyniających się

do poprawy jakości nauczania

W RAMACH DZIAŁANIA 9.2 DO REALIZACJI PRZEWIDZIANE SĄ DWA TYPY PROJEKTÓW:

DROGA DO SUKCESU


